平成 27 年 8 月 19 日

報道関係者各位

株式会社エディオン

エディオンの新規事業

不動産売買仲介事業「エディオンハウジング」開始のお知らせ

 株式会社エディオン（本社：大阪市北区 代表取締役会長兼社長：久保 允誉）は、平成 27 年 9 月 1

日（火）より、不動産売買仲介事業「エディオンハウジング」を新たに開始することとなりましたので、

お知らせいたします。

 「エディオンハウジング」は、エディオン店舗内に営業所を開設し、当社独自の保証制度※1 や仲介

手数料（買主様）にエディオンポイントを付与して還元するなど独自のサービスを提供し、「家電店に

ある身近で気軽に相談できる不動産店」をコンセプトに展開する不動産売買仲介事業です。

家電量販店 NO.1 のリフォーム事業と連携することにより、お客様の理想の住まい探しのお手伝いだ

けではなく、リフォームや家電、資金相談をワンストップで提案し、お客様に「快適な暮らし」を提供

してまいります。

 なお、今後の中古住宅流通市場の拡大を背景に、当社の大型店舗を中心に展開を進めることを計画

しており、第 1 号店として、平成 27 年 9 月 1 日（火）にエディオン伊丹店内にてオープンいたします。
※1 当社専属物件に限ります。

記

【エディオンハウジング 概要】

事 業 会 社 ： 株式会社エディオン

事 業 内 容 ： 不動産売買の仲介

事 業 ブ ラ ン ド ：

単なる不動産仲介にとどまらず、リフォームや家電提案を通じて「快適な暮らし」

を提供する事業です。

事 業 特 徴 ： ・エディオン店内に営業所を設置し、お気軽にご相談いただけます。

・「宅地建物取引士」資格者による専門スタッフが担当いたします。

・当社専属物件に関しては専門会社による検査を行い、当社独自の保証制度「住ま

いの安心プラスワン」※1 をお付けいたします。

・買主様の仲介手数料にエディオンポイントを 10％付与いたします。

・買主様に家電・リフォーム・資金相談をワンストップでご提案いたします。

NEWS RELEASE

【エディオンハウジング伊丹営業所 イメージ】

【エディオンハウジング伊丹営業所 概要】

営 業 所 名 ： エディオンハウジング伊丹営業所

所 在 地 ： 〒664-0831
兵庫県伊丹市北伊丹 5 丁目 70-1
エディオン伊丹店内

電 話 番 号 ： 072-772-0395

開 店 日 ： 平成 27 年 9 月 1 日（火）

営 業 時 間 ： 平 日：10：15～19：00
土日祝：10：00～19：00

所 長 名 ： 古川 貴之（ふるかわ たかゆき）

宅地建物取引士 ： 3 名

以上

本件に関するお問い合わせ・ご取材のお申し込みは：             株式会社エディオン

経営企画部 IR広報課

     （担当：中村）

TEL：06-6440-8700
FAX：06-6440-8741

Mail：ir-pr@edion.co.jp